adibito a campo sportivo.

L’unica preoccupazione delle amministrazioni 
precedenti era sempre stata quella di non fare debiti. 
Quindi i bilanci erano sempre stati in pareggio o in 
attivo.

Col tempo l’Amministrazione aveva accumu-
lato un patrimonio liquido di L. 25.000 (lire venti-
cinquemila) depositato in un libretto della Cassa di 
Risparmio.

In complesso, dunque, un’amministrazione, 
come si direbbe ora, da terzo mondo. Questa comu-
nità era stata creata un secolo prima (in omaggio a 
un patriota prignanese) dalle Autorità che avevano